REQUERIMENTO Nº................... , de 2012
(Do Sr. Guilherme Campos)

Requer, nos termos

regimentais, a tramitação conjunta

dos Projetos de Lei nºs 400 e

2.147, ambos de 2011.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O monitoramento dos ambientes profissionais e dos trabalhadores é

objetivo comum a duas proposições em tramitação nesta Casa.

O Projeto de Lei nº 2.147, de 2011, acrescenta dispositivos à Lei nº

8.429, de 2 de junho de 1992, a fim de determinar a monitoração eletrônica em

todos ambientes da administração pública direta e indireta e autarquias dos

entes da federação e dá outras providências.

O Projeto de Lei nº 400, de 2011, regulamenta o monitoramento de

trabalhadores por meio de equipamentos de filmagem.

Diante disso, com base no que estipula o art. 142, em consonância

com o disposto no art. 143, do Regimento Interno, solicitamos a sua tramitação

conjunta.

Sala das Sessões, de  maio de 2012.

Guilherme Campos

Deputado Federal – PSD/SP